公司聘请的会计师事务所办公地址 上海延安东路 550 号海洋大厦 12 楼

(七) 主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 2,776,182,246.89 2,765,514,832.13 0.39
所有者权益（或股东权益） 1,524,908,023.54 1,507,745,678.47 1.14
归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股） 2.924 2.891 1.14

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 56,519,889.04 -31,270,066.28 不适用
利润总额 55,769,610.75 -35,504,812.05 不适用
归属于上市公司股东的净利润 43,242,345.07 -37,621,299.74 不适用
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 42,938,804.80 -48,961,072.66 不适用

基本每股收益(元) 0.08 -0.07 不适用
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元) 0.08 -0.09 不适用

吉林华微电子股份有限公司 2010 年半年度报告

-  - 5

稀释每股收益(元) 0.08 -0.07 不适用
加权平均净资产收益率(%) 2.83 -2.57 不适用
经营活动产生的现金流量净额 181,446,369.95 580,499.63 31,156.93
每股经营活动产生的现金流量

净额（元） 0.3479 0.0011 31,527.27

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -25,445.49
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外） 275,167.20

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
207,657.91

所得税影响额 -68,606.94
少数股东权益影响额（税后） -85,232.41

合计 303,540.27

三、股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行

新股
送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 111,306,124 21.34   -23,600,000 -23,600,000 87,706,124 16.81
其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
合计 111,306,124 21.34   -23,600,000 -23,600,000 87,706,124 16.81
二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 410,293,876 78.66   23,600,000 23,600,000 433,893,876 83.19
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
合计 410,293,876 78.66   23,600,000 23,600,000 433,893,876 83.19
三、股份总数 521,600,000 100   0 0 521,600,000 100

股份变动的批准情况
   2010年 6月 4日，公司公布了《吉林华微电子股份有限公司有限售条件的流通股上市公告》，根

据公司股权分置改革说明书中原非流通股股东承诺的限售条件，公司有限售条件的流通股股份

23,600,000股于 2010年 6月 10日上市流通。（详见刊登于 2010年 6月 4日上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》的有关公告）。

吉林华微电子股份有限公司 2010 年半年度报告

-  - 6

(二) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 64,818户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性

质
持股比

例(%) 持股总数
报告

期内

增减

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

上海鹏盛科技实业有限

公司

境内非

国有法

人
25.44 132,687,318  87,706,124 质押 126,161,361

吉林市中小企业信用担

保有限公司
国有法

人 2.65 13,800,000   未知

中国建设银行－华宝兴

业行业精选股票型证券

投资基金
未知 1.82 9,468,967   未知

中国银行－招商先锋证